Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as formalidades

regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, por meio do setor competente, e ao Instituto de

Previdência do Servidor Municipal de Taquaritinga – IPREMT, para que informem a esta Casa

de Leis, em tempo hábil, o que segue:

1) Se houve ausências das cobranças junto ao INSS de servidores que

utilizaram para fins de aposentadoria junto a prefeitura o tempo de

recolhimento ao INSS;

2) Se houve as compensações previdenciárias junto ao INSS;

3) Se foram feitas as compensações (via comprev) e quando foram feitas;

4) Os documentos comprobatórios;

5) A gestão de quem fez e de quem deixou de fazer;

6) Solicito se a prefeitura recolheu todos os encargos (juros e multas)

previdenciários.

O pedido se faz necessário diante da necessidade de adequação na legislação

para fins de contribuição previdenciária e as novas regras da previdência.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 02 de março de 2020.

RODRIGO DE PIETRO

- Vereador -

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 051/2020

Recebido em 02/03/2020

Enviado em ______/____/2020

Ofício n.º _________/2020

ENCAMINHE-SE
02/03/2020

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..